2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

16.08.2013               г. Ставрополь                  № 2733
Об установлении предельных максимальных цен (тарифов) на работы (услуги), выполняемые (предоставляемые) муниципальным унитарным предприятием города Ставрополя «Земельная палата»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 12 апреля 2010 г. № 21-кз «О некоторых вопросах регулирования земельных отношений», постановлением Правительства Ставропольского края от 17 апреля 2013 г.    № 135-п «Об установлении предельных максимальных цен кадастровых работ», решением Ставропольской городской Думы от 28 ноября 2012 г.       № 283 «Об утверждении Положения о порядке установления цен (тарифов), тарифов и надбавок на товары (работы, услуги), подлежащих регулированию органами местного самоуправления города Ставрополя»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:

1.1. Предельные максимальные цены (тарифы) на работы (услуги), выполняемые (предоставляемые) населению муниципальным унитарным предприятием города Ставрополя «Земельная палата» согласно    приложению 1.

1.2. Предельные максимальные цены (тарифы) на работы (услуги), выполняемые (предоставляемые) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям муниципальным унитарным предприятием города Ставрополя «Земельная палата» согласно приложению 2.

2. Признать утратившими силу:

постановление главы города Ставрополя от 30.12.2008 № 449             «Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Земельная палата» на территории города Ставрополя»;
постановление администрации города Ставрополя от 21.10.2009               № 1098 «О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя                  от 30 декабря 2008 года № 449 «Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Земельная палата» на территории города Ставрополя»;
постановление администрации города Ставрополя от 19.01.2011            № 102 «О внесении изменений в постановление главы города Ставрополя                 от 30.12.2008 № 449 «Об установлении предельных тарифов на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Земельная палата» на территории города Ставрополя».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Глава администрации

города Ставрополя

      А.Х. Джатдоев
Приложение 1

к постановлению администрации города Ставрополя

от   16.08.2013     № 2733
ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

на работы (услуги), выполняемые (предоставляемые) населению муниципальным унитарным предприятием города Ставрополя         «Земельная палата»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Цена (тариф)

(руб.)

	1.
	Выполнение работ по проверке нанесения сторонними организациями исполнительной и топографической съемки на проектную документацию заказчика
	комплект документов
	158,00

	2.
	Подготовка заключения по обследованию технического состояния объекта недвижимости:

	жилого дома площадью до 90 кв. м включительно
	объект
	1952,09

	садового дома, дачного дома площадью до         36 кв. м включительно
	объект
	986,04

	гаража, хозяйственной постройки, иного строения потребительского назначения площадью до 24 кв. м включительно
	объект
	809,26

	жилого или нежилого помещения в жилом доме площадью до 36 кв. м включительно
	объект
	973,31

	3.
	Проведение кадастровых работ в отношении земельных участков, предназначенных для ведения:

	индивидуального жилищного строительства
	кв. м
	4,00

	индивидуального гаражного строительства
	кв. м
	73,00

	дачного хозяйства, огородничества, садоводства
	кв. м
	4,00

	личного подсобного хозяйства площадью:

	до 1000 кв. м включительно
	участок
	1230,00

	свыше 1000 кв. м до 5000 кв. м включительно
	участок
	2459,00

	свыше 5000 кв. м до 15000 кв. м
	участок
	3689,00

	4.
	Один выезд бригады геодезистов в пределах границы города Ставрополя
	выезд
	847,46

	5.
	Оформление акта по результатам контроля полевых работ (геодезических и (или) топографических работ)
	участок
	200,00

	6.
	Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	участок
	2000,00

	7.
	Топографическая съемка земельного участка площадью:

	до 1000 кв. м включительно
	кв. м
	4,00

	свыше 1000 кв. м до 2000 кв. м включительно
	кв. м
	3,00

	свыше 2000 кв. м
	кв. м
	2,50

	8.
	Исполнительная съемка:

	здания (сооружения, объекта внешнего благоустройства) при периметре объекта:

	до 100 м включительно
	объект
	2865,00

	свыше 100 м до 200 м включительно
	объект
	5730,00

	свыше 200 м до 300 м включительно
	объект
	9550,00

	свыше 300 м до 400 м включительно
	объект
	13370,00

	свыше 400 м до 500 м включительно
	объект
	17190,00

	свыше 500 м
	100 м
	3438,00

	инженерных коммуникаций при длине трассы коммуникации:

	до 100 м включительно
	коммуникация
	2860,00

	свыше 100 м до 200 м включительно
	коммуникация
	5720,00

	свыше 200 м до 300 м включительно
	коммуникация
	7480,00

	свыше 300 м до 400 м включительно
	коммуникация
	9240,00

	свыше 400 м до 500 м включительно
	коммуникация
	11000,00

	свыше 500 м
	100 м
	2420,00

	9.
	Вынос в натуру осей зданий и сооружений (геодезическая разбивка) за каждую ось, закрепленную на местности двумя точками
	ось
	2000,00

	10.
	Вынос в натуру земельного участка под индивидуальное жилищное строительство площадью:

	до 1000 кв. м включительно
	участок
	2500,00

	свыше 1000 кв. м
	кв. м
	2,50

	11.
	Оформление ситуационного плана земельного участка
	участок
	500,00

	12.
	Перенос координат земельного участка на планшет в масштабе 1: 500
	участок
	500,00

	13.
	Выполнение работ по подготовке и комплектации пакета документов для передачи в архив межевого плана
	комплект документов
	200,00

Примечание:

1. Для определения стоимости услуг по подготовке заключения по обследованию технического состояния объекта недвижимости, указанных в пункте 2 таблицы настоящего приложения, свыше указанной площади объекта применяется коэффициент увеличения стоимости К, определяемый по формуле:

K=S/Sl, где
S – фактическая площадь объекта недвижимости;

S1 – площадь объекта недвижимости, указанная в пункте 2 таблицы настоящего приложения.
2. Налог на добавленную стоимость не начисляется, поскольку муниципальное унитарное предприятие города Ставрополя «Земельная палата» применяет упрощенную систему налогообложения.

Управляющий делами

администрации города Ставрополя

 Е.И. Калягина

Приложение 2
к постановлению администрации города Ставрополя

от   16.08.2013      № 2733
ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ (ТАРИФЫ)

на работы (услуги), выполняемые (предоставляемые) юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям муниципальным унитарным предприятием города Ставрополя «Земельная палата»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Цена (тариф)

(руб.)

	1.
	Предоставление в пользование планшетов для нанесения топографической и (или) исполнительной съемки
	планшет
	84,75

	2.
	Выполнение работ по проверке нанесения сторонними организациями исполнительной и топографической съемки на проектную документацию заказчика
	комплект документов
	220,00

	3.
	Подготовка заключения по обследованию  технического состояния объекта недвижимости:

	объекта капитального строительства площадью:

	до 500 кв. м включительно
	объект
	3309,39

	свыше 500 кв. м до 1000 кв. м включительно
	кв. м
	8,60

	свыше 1000 кв. м
	кв. м
	10,59

	помещения площадью до 36 кв. м включительно, расположенного в объекте капитального строительства
	помещение
	1335,66

	4
	Перенос координат земельного участка на планшеты в масштабе 1: 500
	участок
	1000,00

	5.
	Один выезд бригады геодезистов в пределах границы города Ставрополя
	выезд
	847,46

	6.
	Оформление акта  по результатам  контроля полевых работ (геодезических и (или) топографических работ)
	участок
	700,00

	7.
	Полевые геодезические работы на земельном участке общей площадью:

	до 1000 кв. м включительно:

	четыре точки
	участок
	2032,00

	пять точек
	участок
	2053,00

	шесть точек
	участок
	2205,00

	семь точек
	участок
	2289,00

	восемь точек
	участок
	2378,00

	девять точек
	участок
	2462,00

	десять точек
	участок
	2552,00

	свыше 11 точек до 20 точек включительно
	участок
	2982,00

	более 20 точек
	участок
	3413,00

	свыше 1000 кв. м до 2000 кв. м включительно
	участок
	1512,00

	свыше 2000 кв. м до 3000 кв. м включительно
	участок
	3029,00

	свыше 3000 кв. м до 4000 кв. м включительно
	участок
	5192,00

	свыше 4000 кв. м до 5000 кв. м включительно
	участок
	6053,00

	свыше 5000 кв. м до 6000 кв. м включительно
	участок
	7571,00

	свыше 6000 кв. м до 7000 кв. м включительно
	участок
	8652,00

	свыше 7000 кв. м до 8000 кв. м включительно
	участок
	10080,00

	свыше 8000 кв. м до 10000 кв. м включительно
	участок
	15120,00

	свыше 10000 кв. м
	1000 кв. м
	1512,00

	8.
	Обработка результатов полевых геодезических измерений земельного участка общей площадью:

	до 1000 кв. м включительно:

	четыре точки
	участок
	714,00

	пять точек
	участок
	719,00

	шесть точек
	участок
	772,00

	семь точек
	участок
	803,00

	восемь точек
	участок
	835,00

	девять точек
	участок
	866,00

	десять точек
	участок
	893,00

	свыше 11 точек до 20 точек включительно
	участок
	992,00

	более 20 точек
	участок
	1197,00

	свыше 1000 кв. м до 2000 кв. м включительно
	участок
	772,00

	свыше 2000 кв. м до 3000 кв. м включительно
	участок
	1061,00

	свыше 3000 кв. м до 4000 кв. м включительно
	участок
	1817,00

	свыше 4000 кв. м до 5000 кв. м включительно
	участок
	2126,00

	свыше 5000 кв. м до 6000 кв. м включительно
	участок
	2657,00

	свыше 6000 кв. м до 7000 кв. м включительно
	участок
	3035,00

	свыше 7000 кв. м до 8000 кв. м включительно
	участок
	3728,00

	свыше 8000 кв. м до 10000 кв. м включительно
	участок
	7718,00

	свыше 10000 кв. м
	1000 кв. м
	772,00

	9.
	Топографическая съемка земельного участка площадью:

	до 1000 кв. м включительно
	кв. м
	4,00

	свыше 1000 кв. м до 2000 кв. м включительно
	кв. м
	3,00

	свыше 2000 кв. м
	кв. м
	2,50

	10.
	Исполнительная съемка:

	здания (сооружения, объекта внешнего благоустройства) при периметре объекта:

	до 100 м включительно
	объект
	2865,00

	свыше 100 м до 200 м включительно
	объект
	5730,00

	свыше 200 м до 300 м включительно
	объект
	9550,00

	свыше 300 м до 400 м включительно
	объект
	13370,00

	свыше 400 м до 500 м включительно
	объект
	17190,00

	свыше 500 м
	100 м
	3438,00

	инженерных коммуникаций при длине трассы коммуникаций:

	свыше 100 м включительно
	коммуникация
	2860,00

	свыше 100 м до 200 м включительно
	коммуникация
	5720,00

	свыше 200 м до 300 м включительно
	коммуникация
	7480,00

	свыше 300 м до 400 м включительно
	коммуникация
	9240,00

	свыше 400 м до 500 м включительно
	коммуникация
	11000,00

	свыше 500 м
	100 м
	2420,00

	11
	Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории
	участок
	2100,00

	12.
	Оформление межевого плана
	межевой план
	2080,00

	13.
	Вынос в натуру осей (геодезическая разбивка):

	зданий и сооружений за каждую ось, закрепленную на местности двумя точками при ее длине:

	свыше 100 м включительно
	ось
	4000,00

	свыше 100 м до 200 м включительно
	ось
	8000,00

	свыше 200 м до 300 м включительно
	ось
	12000,00

	свыше 300 м до 400 м включительно
	ось
	16000,00

	свыше 400 м до 500 м включительно
	ось
	20000,00

	свыше 500 м
	100 м
	4000,00

	инженерных коммуникаций при длине трассы коммуникаций:

	свыше 100 м включительно
	коммуникация
	3700,00

	свыше 100 м до 200 м включительно
	коммуникация
	7400,00

	свыше 200 м до 300 м включительно
	коммуникация
	9250,00

	свыше 300 м до 400 м включительно
	коммуникация
	11100,00

	свыше 400 м до 500 м включительно
	коммуникация
	12950,00

	свыше 500 м
	100 м
	2960,00

	14.
	Оформление ситуационного плана земельного участка площадью:

	до 500 кв. м включительно
	участок
	1000,00

	свыше 500 кв. м до 10000 кв. м включительно
	участок
	2000,00

	свыше 10000 кв. м до 30000 кв. м включительно
	участок
	3000,00

	свыше 30000 кв. м
	участок
	5000,00

	15.
	Выполнение работ по подготовке и комплектации пакета документов для передачи в архив
	комплект документов
	500,00

Примечание:

1. Для определения стоимости услуги по подготовке заключения по обследованию технического состояния помещения, расположенного в объекте капитального строительства, указанной в пункте 3 таблицы настоящего приложения, свыше указанной площади помещения применяется коэффициент увеличения стоимости К, определяемый по формуле:

K=S/Sl, где
S – фактическая площадь помещения;

S1 – площадь помещения, указанная в пункте 3 таблицы настоящего приложения.

2. Налог на добавленную стоимость не начисляется, поскольку муниципальное унитарное предприятие города Ставрополя «Земельная палата» применяет упрощенную систему налогообложения.

Управляющий делами

администрации города Ставрополя

 Е.И. Калягина
2